
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG VỊ KHÊ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Vị Khê, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo quản lý về vệ sinh an toàn thực phẩm 

phường Vị Khê năm 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; Chỉ thị số 
17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách 
nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về quản lý về vệ sinh an toàn thực phẩm 

phường Vị Khê năm 2025 gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thế Báu, Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban;

2. Ông Trần Cao Sơn, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường - Phó Trưởng 
ban Thường trực;

3. Ông Trần Duy Hưng, Trưởng trạm y tế Nam Phong - Phó Trưởng ban;

4. Ông Trần Phát Đề, Trưởng trạm y tế Nam Mỹ - Phó Trưởng ban;

5. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Trưởng trạm y tế Nam Điền - Phó Trưởng ban;

6. Bà Lê Thị Tơ, Trưởng trạm y tế Nam Toàn - Phó trưởng ban;

7. Ông Trần Xuân Hộ, Trưởng công an phường - Uỷ viên;

8. Ông Nguyễn Như Trang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Uỷ 
viên;

9. Ông Lê Văn Long, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường - Uỷ viên;



10. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Uỷ 
viên;

11. Ông Nguyễn Văn Trà, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội - Uỷ viên.

Mời các ông (bà) sau tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông Tạ Duy Chinh, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Uỷ viên;

2. Ông Nguyễn Văn Trường, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Bí thư 
Đoàn thanh niên phường - Uỷ viên;

3. Bà Trần Thị Nhài, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Chủ tịch hội 
LHPN phường - Uỷ viên;

4. Ông Đỗ Đình Vãng, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường - Chủ tịch hội 
Cựu chiến binh phường - Uỷ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Nghiên cứu, đề xuất với UBND phường các biện pháp chỉ đạo thực hiện và 
các giải pháp quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn  phường.

Tham mưu giúp Chủ tịch UBND phường xây dựng kế hoạch và tổ chức thực 
hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn phường. Chỉ đạo phối hợp 
giữa các phòng ban, các ngành, đoàn thể, tổ chức có liên quan trong việc tổ chức 
thực hiện kế hoạch về an toàn thực phẩm. Trong trường hợp công tác an toàn thực 
phẩm có những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khoẻ nhân dân trong diện 
rộng, kịp thời kiến nghị Chủ tịch UBND phường có biện pháp xử lý.

Đôn đốc, hướng dẫn, triển khai thực hiện công tác kiểm tra vệ sinh an toàn 
thực phẩm trên địa bàn.

Báo cáo định kỳ tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo, báo cáo đột xuất theo 
yêu cầu của Chủ tịch UBND phường và Ban Chỉ đạo liên ngành của tỉnh về vệ 
sinh an toàn thực phẩm.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Ban chỉ đạo có các quyền hạn, trách nhiệm cụ thể sau

Chỉ đạo Quyết định thành lập tổ điều tra, xử lý ngộ độc thực phẩm, Bộ phận 
giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình, kế hoạch và các hoạt động về công 
tác vệ sinh an toàn thực phẩm.



Ban Chỉ đạo được quyền yêu cầu các phòng ban, các ngành, đoàn thể địa 
phương, các tổ chức, cá nhân cung cấp các thông tin, tài liệu có liên quan nhằm 
thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo theo quy định.

Các trạm y tế trên địa bàn là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 
nhiệm đôn đốc các phòng ban, các ngành, đoàn thể, tổ chức, cá nhân triển khai 
thực hiện kế hoạch vệ sinh an toàn thực phẩm, tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động 
an toàn thực phẩm gửi về Ban chỉ đạo và các cơ quan chuyên môn theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã 
hội phường và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 
này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Đảng uỷ phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- UB MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội phường; 
- Lưu: VT, VH-XH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút


		2025-07-18T16:47:26+0700


		2025-07-18T16:52:22+0700


		2025-07-18T16:52:22+0700


		2025-07-18T16:52:22+0700


		2025-07-18T16:52:22+0700




